Factum est autem dum conplerentur dies adsumptionis eius, et ipse faciem suam firmavit, ut iret Hierusalem, et misit nuntios ante conspectum suum. Et euntes intraverunt in civitatem Samaritanorum, ut pararent illi. Et non receperunt eum, quia facies eius erat euntis Hierusalem. Cum vidissent autem discipuli eius Iacobus et Iohannes dixerunt: «Domine, vis dicamus ut ignis descendat de caelo et consumat illos?». Et conversus increpavit illos et abierunt in aliud castellum.

Chi si innalza, sarà umiliato; chi si umilia, sarà innalzato

Εἶπεν¹ δὲ καὶ πρὸς τινὰς τοὺς πεποιθότας² ἐφ' ἑαυτοῖς ὅτι³ εἰσὶν δίκαιοι καὶ ἐξουθενοῦντας τοὺς λοιποὺς τὴν παραβολὴν ταύτην· «Ἄνθρωποι δύο ἀνέβησαν⁴ εἰς τὸ ἱερόν προσεύξασθαι⁵, ὁ εἷς Φαρισαῖος καὶ ὁ ἕτερος τελώνης. Ὁ Φαρισαῖος σταθεῖς⁶ πρὸς ἑαυτὸν ταῦτα προσηύχετο· “Ὁ θεός, εὐχαριστῶ σοι ὅτι³ οὐκ εἰμὶ ὡσπερ οἱ λοιποὶ τῶν ἀνθρώπων⁷, ἄρπαγες, ἄδικοι, μοιχοί, ἢ καὶ ὡς οὗτος ὁ τελώνης· νηστεύω δις τοῦ σαββάτου, ἀποδεκατῶ πάντα ὅσα κτῶμαι”. Ὁ δὲ τελώνης μακρόθεν ἔστως⁸ οὐκ ἤθελεν οὐδὲ τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐπάρει εἰς τὸν οὐρανόν, ἀλλ' ἔτυπεν τὸ στήθος αὐτοῦ λέγων· “Ὁ θεός, ἰλάσθητί⁹ μοι τῷ ἁμαρτωλῷ¹⁰”. Λέγω ὑμῖν, κατέβη¹¹ οὗτος δεδικαιωμένος¹² εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ παρ' ἐκεῖνον· ὅτι³ πᾶς ὁ ὑψῶν ἑαυτὸν ταπεινωθήσεται¹³, ὁ δὲ ταπεινῶν ἑαυτὸν ὑψωθήσεται¹⁴».

1. εἶπεν: aoristo indicativo attivo III sg. di εἶπον. — 2. πεποιθότας: perfetto participio (attributivo) attivo acc. m. pl. di πείθω. — 3. ὅτι: introduce una proposizione causale, che mostra l'indicativo della causa reale. — 4. ἀνέβησαν: aoristo III indicativo attivo III pl. di ἀναβαίνω. — 5. προσεύξασθαι: infinito con valore finale. — 6. σταθεῖς: aoristo participio (congiunto, con valore temporale) passivo nom. m. sg. di ἵστημι. — 7. τῶν ἀνθρώπων: genitivo partitivo. — 8. ἔστως: perfetto participio attivo nom. m. sg. di ἵστημι. — 9. ἰλάσθητι: aoristo imperativo passivo II sg. di ἰλάσκομαι. — 10. μοι τῷ ἁμαρτωλῷ: dativo retto dal verbo ἰλάσκομαι. — 11. κατέβη: aoristo III indicativo attivo III sg. di καταβαίνω. — 12. δεδικαιωμένος: perfetto participio medio-passivo nom. m. sg. di δικαιόω: «giustificato». — 13. ταπεινωθήσεται: futuro indicativo passivo III sg. di ταπεινῶω. — 14. ὑψωθήσεται: futuro indicativo passivo III sg. di ὑψόω.

Dixit autem et ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti et aspernabantur ceteros parabolam istam: «Duo homines ascenderunt in templum, ut orarent: unus Pharisaeus et alter publicanus. Pharisaeus stans haec apud se orabat: “Deus, gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum, raptores, iniusti, adulteri, vel ut etiam hic publicanus; ieiuno bis in sabbato, decimas do omnium, quae possideo”. Et publicanus a longe stans nolebat nec oculos ad caelum levare, sed percutiebat pectus suum dicens: “Deus, propitius esto mihi peccatori”. Dico vobis: descendit hic iustificatus in domum suam ab illo. Quia omnis, qui se exaltat, humiliabitur; et qui se humiliat, exaltabitur».